
133-DRPP-2019.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las trece horas cincuenta y cinco minutos del once de enero del año dos mil 

diecinueve. - 

Proceso de conformación de estructuras en la provincia de SAN JOSÉ, por el 

“PARTIDO NUESTRO PUEBLO” 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del Reglamento para 

la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de 

Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 

2012, publicado en La Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados 

por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y los estudios 

realizados por este Departamento, se determina que el Partido Nuestro Pueblo convocó 

y celebró todas la asambleas cantonales de la provincia de San José, las cuales 

cumplieron con el quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas.  

En virtud de lo anterior, las estructuras designadas por el partido de cita quedaron 

integradas, de la siguiente manera: 

PROVINCIA DE SAN JOSÉ 

CANTÓN CENTRAL 

COMITÉ EJECUTIVO   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 105660602 MARIA ELENA FERNANDEZ MORALES 

SECRETARIO PROPIETARIO 106140433 JORGE LUIS SALAS ARIAS 

TESORERO PROPIETARIO 108030560 ZULAY MARIA VALVERDE MONTERO 

PRESIDENTE SUPLENTE 106350693 JOSE ALEJANDRO FERNANDEZ MORALES 

SECRETARIO SUPLENTE 204140942 ROSA IRIS RAMIREZ SOLIS 

TESORERO SUPLENTE 107120899 MARLON DURAN PEREZ 

 

FISCALÍA   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 701530916 ROSBIN PAGUAGA SANCHEZ 

 

DELEGADOS    

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL   106350693 JOSE ALEJANDRO FERNANDEZ MORALES 

TERRITORIAL   108030560 ZULAY MARIA VALVERDE MONTERO 

TERRITORIAL   106140433 JORGE LUIS SALAS ARIAS 

TERRITORIAL   112250510 ADRIANA CATALINA MARIN QUESADA 

TERRITORIAL   107120899 MARLON DURAN PEREZ 



CANTÓN ESCAZÚ 

COMITÉ EJECUTIVO   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 110300120 LINDA SALOME AGUIRRE DURAN 

SECRETARIO PROPIETARIO 105620806 GIOVANNI CARBALLO CABRERA 

TESORERO PROPIETARIO 103290191 MARTA EUGENIA BERMUDEZ ARAYA 

PRESIDENTE SUPLENTE 117310193 SCARLET VALERIA BRENES ARTAVIA 

SECRETARIO SUPLENTE 109740583 MARIO HUMBERTO BRENES GARCIA 

TESORERO SUPLENTE 111950886 HANNELORE CLAUDIA ELLER FONSECA 

 

FISCALÍA   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 115340052 PAULA DANIELA VIQUEZ RODRIGUEZ 

 

DELEGADOS    

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL   111950886 HANNELORE CLAUDIA ELLER FONSECA 

TERRITORIAL   109740583 MARIO HUMBERTO BRENES GARCIA 

TERRITORIAL   117310193 SCARLET VALERIA BRENES ARTAVIA 

TERRITORIAL   105620806 GIOVANNI CARBALLO CABRERA 

TERRITORIAL   109880026 VIANNEY MELANIA ARTAVIA LEON 

 

CANTÓN DESAMPARADOS 

COMITÉ EJECUTIVO   

PUESTO CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 900720279 MARIA DE LOS ANGELES HERNANDEZ ROJAS 

TESORERO PROPIETARIO 108260240 JACQUELINE SALAZAR QUESADA 

PRESIDENTE SUPLENTE 106440726 NYDIA PATRICIA VALVERDE DIAZ 

SECRETARIO SUPLENTE 601970286 RODOLFO BLANCO VILLARREAL 

TESORERO SUPLENTE 108750784 PATRICIA GOMEZ CORRALES 

 

FISCALÍA   

PUESTO CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 116680607 OSCAR DAVID VARGAS VENEGAS 

 

DELEGADOS    

PUESTO CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL 800700877 CARMEN MARTINEZ JACKSON 

TERRITORIAL 111780167 ARIEL ANTONIO FERNANDEZ QUESADA 

TERRITORIAL 109120111 SILVIA CRUZ BADILLA 

TERRITORIAL 109200558 RANDALL ALBERTO PEREZ ARAYA 

TERRITORIAL 116200812 JUAN DIEGO RAMIREZ SALAZAR 

 

Inconsistencia: El señor Jonatan Mauricio Chavarría Sibaja, cédula de identidad 

110160353, designado como secretario propietario del Comité Ejecutivo cantonal, 

presenta doble militancia con el partido Movimiento Libertario. Queda pendiente el 



cargo de secretario propietario.(Ver auto 002-DRPP-2019 de las nueve horas dos 

minutos del dos de enero de dos mil diecinueve). 

 

CANTÓN PURISCAL 

COMITÉ EJECUTIVO   

PUESTO CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 109460838 ERNESTO JIMENEZ MORA 

SECRETARIO PROPIETARIO 112770573 FREDDY JIMENEZ ARIAS 

TESORERO PROPIETARIO 109770795 CINTHYA MILENA FERNANDEZ RECIO 

PRESIDENTE SUPLENTE 117640159 WARNER JOSSUE ARCE AGUERO 

TESORERO SUPLENTE 111630028 ROGER ERNESTO QUIROS GOMEZ 

 

FISCALÍA   

PUESTO CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 117300988 MARIA DANIELA THOMPSON FERNANDEZ 

 

DELEGADOS    

PUESTO CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL 109460838 ERNESTO JIMENEZ MORA 

TERRITORIAL 109770795 CINTHYA MILENA FERNANDEZ RECIO 

TERRITORIAL 117640159 WARNER JOSSUE ARCE AGUERO 

TERRITORIAL 104590324 JUAN MARIA CALDERON RETANA 

 

Inconsistencia: La señora Nuria Mora Jiménez, cédula de identidad número 105580179, 

designada como secretaria suplente y delegada territorial presenta doble militancia con 

el partido Puriscal en Marcha. En consecuencia, se encuentra pendiente de designación 

el secretario suplente y un delegado territorial. (ver auto 073-DRPP-2019 de las nueve 

horas con veinte minutos del ocho de enero de dos mil diecinueve). 

 

CANTÓN TARRAZÚ 

COMITÉ EJECUTIVO   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 108700529 JACQUELINE MENDEZ BADILLA 

SECRETARIO PROPIETARIO 106870729 HERNAN PADILLA FALLAS 

TESORERO PROPIETARIO 305080155 MELANY FERNANDA MORA MENDEZ 

SECRETARIO SUPLENTE 107800293 DOYLER PICADO CASTILLO 

TESORERO SUPLENTE 305180012 JOSSELINE GABRIELA MORA MENDEZ  

 

 

 



FISCALÍA   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 302890141 JOSE ELI MORA VARGAS 

 

DELEGADOS    

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL   108700529 JACQUELINE MENDEZ BADILLA 

TERRITORIAL   106870729 HERNAN PADILLA FALLAS 

TERRITORIAL   305080155 MELANY FERNANDA MORA MENDEZ 

TERRITORIAL   107800293 DOYLER PICADO CASTILLO 

TERRITORIAL   304500570 MARIA GABRIELA RETANA BLANCO 

 

Inconsistencia: La señora María Gabriela Retana Blanco, cédula de identidad n.° 

304500570, designada como presidenta suplente fue nombrada en ausencia y no consta 

por escrito su consentimiento para aceptar dicho cargo conforme a lo exigido por el 

artículo siete del Reglamento referido. Debe tenerse en cuenta que en la asamblea de 

marras se adjuntó una carta de aceptación suscrita por la señora Retana Blanco; sin 

embargo, en dicho documento señala que acepta el cargo de “delegada provincial y 

secretaria suplente” (subrayado no corresponde al original), pero omite hacer referencia 

al cargo de presidente suplente en el cual fue designada. Queda pendiente el cargo de 

presidenta suplente. (ver auto 058-DRPP-2019 de las quince horas con once minutos del 

siete de enero de dos mil diecinueve). 

CANTÓN ASERRÍ 

COMITÉ EJECUTIVO   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 109760629 CINDY MARCELA QUIROS SEQUEIRA 

SECRETARIO PROPIETARIO 109330376 JUAN DIEGO SEGURA CORRALES 

TESORERO PROPIETARIO 108560263 MARITZA ISABEL BARBOZA GONZALEZ 

PRESIDENTE SUPLENTE 114310697 JUAN JOSE CRUZ MORENO 

SECRETARIO SUPLENTE 105310342 DINORAH SEQUEIRA MONGE 

TESORERO SUPLENTE 108670070 FRANCISCO JOSÉ VARGAS ESTRADA 

 

FISCALÍA   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 107390920 CARLOS GUIDO ARGUEDAS DIAZ 

 

DELEGADOS    

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL   109760629 CINDY MARCELA QUIROS SEQUEIRA 

TERRITORIAL   109330376 JUAN DIEGO SEGURA CORRALES 

TERRITORIAL   104760695 CECILIA MARIA MORA CHACON 



TERRITORIAL   114310697 JUAN JOSE CRUZ MORENO 

TERRITORIAL   111340723 KAROL MARIANA MORA CHACON 

 

CANTÓN MORA 

COMITÉ EJECUTIVO   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 401460868 ROSIBEL VARGAS SAENZ 

SECRETARIO PROPIETARIO 115640389 LUIS ANTONIO JHON MENA 

TESORERO PROPIETARIO 402290363 YANELY YARISEL MEJIAS VARGAS 

PRESIDENTE SUPLENTE 116840158 CHRISTOPHER JIMENEZ RIVAS 

SECRETARIO SUPLENTE 208930152 LILIAM MARTINEZ URIARTE 

TESORERO SUPLENTE 104220151 SAMUEL GERARDO RIVAS ROJAS 

 

FISCALÍA   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 105870857 LORENA JIMENEZ SILES 

 

DELEGADOS    

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL   104660932 ANA ISABEL RIVAS ROJAS 

TERRITORIAL   115640389 LUIS ANTONIO JHON MENA 

TERRITORIAL   401460868 ROSIBEL VARGAS SAENZ 

TERRITORIAL   104220151 SAMUEL GERARDO RIVAS ROJAS 

TERRITORIAL   104540121 MARIA ELENA MENA CAMPOS 

 

CANTÓN GOICOECHEA 

COMITÉ EJECUTIVO   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 110370486 LUIS NAUTILIO TREJOS CHAVERRI 

SECRETARIO PROPIETARIO 117820607 KELLY ALEJANDRA FERNANDEZ ARIAS 

TESORERO PROPIETARIO 503050869 CRISTHIAN ELIAS BRIONES RODRIGUEZ 

PRESIDENTE SUPLENTE 108340832 MILLIE RAMIREZ BRIANCESCO 

SECRETARIO SUPLENTE 110830364 CRISTIAN GERARDO SOLANO CANTILLO 

TESORERO SUPLENTE 110860252 PAULA LUCRECIA MOYA ALVARADO 

 

FISCALÍA   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 302420560 TOMASA MOYA ALVARADO 

 

DELEGADOS    

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL   110370486 LUIS NAUTILIO TREJOS CHAVERRI 

TERRITORIAL   117820607 KELLY ALEJANDRA FERNANDEZ ARIAS 

TERRITORIAL   503050869 CRISTHIAN ELIAS BRIONES RODRIGUEZ 

TERRITORIAL   110860252 PAULA LUCRECIA MOYA ALVARADO 

TERRITORIAL   111460485 DANNY SEGURA CALDERON 

 



CANTÓN SANTA ANA 

COMITÉ EJECUTIVO   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 112650736 ANDREA MORA DELGADO 

SECRETARIO PROPIETARIO 113660092 HANS ALBERTO CASTRO CASTRO 

TESORERO PROPIETARIO 112970558 AIMED RODRIGUEZ SANDI 

PRESIDENTE SUPLENTE 115250525 VICTOR ANDRES CASTRO AGUILAR 

SECRETARIO SUPLENTE 111250071 STEPHANIE DE LOS ANGELES CASTRO CASTRO 

TESORERO SUPLENTE 111320672 JORGE IVAN MARTINEZ DELGADO 

 

FISCALÍA   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 113220302 JENNIFER DE LOS ANGELES FLORES AGUILAR 

 

DELEGADOS    

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL   111320672 JORGE IVAN MARTINEZ DELGADO 

TERRITORIAL   112810010 KATHERINE MARIA VARGAS SANDOVAL 

TERRITORIAL   107070035 CARLOS FERNANDO CESPEDES DELGADO 

TERRITORIAL   114010389 JENNIFFER YAMILETH SALAZAR CASCANTE 

TERRITORIAL   115250525 VICTOR ANDRES CASTRO AGUILAR 

 

CANTÓN ALAJUELITA 

COMITÉ EJECUTIVO   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 900790092 JOSE ALBERTO PAEZ ZUÑIGA 

SECRETARIO PROPIETARIO 116580951 FABIOLA MARIA ARAYA RUIZ 

TESORERO PROPIETARIO 601240593 ROSA PEREZ BUSTAMANTE 

PRESIDENTE SUPLENTE 111080395 JOHANNA VANESSA ZAMORA PEREZ 

SECRETARIO SUPLENTE 112360537 RONALD JOSUE SANCHEZ DIAZ 

TESORERO SUPLENTE 110670494 RAFAEL ANGEL MEDRANO DURAN 

 

FISCALÍA   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 105300254 LUZ MARIA ZUÑIGA VARGAS 

 

DELEGADOS    

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL   900790092 JOSE ALBERTO PAEZ ZUÑIGA 

TERRITORIAL   601240593 ROSA PEREZ BUSTAMANTE 

TERRITORIAL   110670494 RAFAEL ANGEL MEDRANO DURAN 

TERRITORIAL   116580951 FABIOLA MARIA ARAYA RUIZ 

TERRITORIAL   112360537 RONALD JOSUE SANCHEZ DIAZ 

 

 

 



CANTÓN VAZQUEZ DE CORONADO 

COMITÉ EJECUTIVO 

PUESTO                                    CÉDULA            NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 113170652 TONY ESTEBAN ARAYA CHANTO 

SECRETARIO PROPIETARIO 116040453 YULIANA PAOLA MURILLO VINDAS 

TESORERO PROPIETARIO 117170158 JOSE RAMON VARGAS ORIAS 

SECRETARIO SUPLENTE 116190589 ROSA MARIA MENDEZ SANCHEZ 

TESORERO SUPLENTE 115260145 VICTOR EDUARDO BLANCO BARRANTES 

 

FISCAL 

PUESTO                                     CÉDULA         NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO             115500737      ROGER JORDAN SALAS CABEZAS 

 

DELEGADOS 

PUESTO                                     CÉDULA          NOMBRE 

TERRITORIAL            113110093 MARCO VINICIO SERRANO ALVARADO 

TERRITORIAL            116040453 YULIANA PAOLA MURILLO VINDAS 

TERRITORIAL            113170652 TONY ESTEBAN ARAYA CHANTO 

TERRITORIAL            116190589 ROSA MARIA MENDEZ SANCHEZ 

TERRITORIAL            113420938 ULISES HUMBERTO LEYVA ALVARADO 

 

Inconsistencia: No procede la designación de Kevin Alberto Nájera Rivera, cédula de 

identidad 115430108, designado como presidente suplente, debido a que la firma de la 

carta de aceptación adjunta al informe del delegado del Tribunal Supremo de Elecciones, 

no coincide con la de su cédula de identidad. 

En razón de lo anterior, se encuentra pendiente de designación el cargo del presidente 

suplente. (Ver auto 105-DRPP-2019 de las trece horas con treinta y seis minutos del 

nueve de enero de dos mil diecinueve) 

 

CANTÓN ACOSTA 

COMITÉ EJECUTIVO   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 107790595 LIGIA GISELLE VARGAS VARGAS 

SECRETARIO PROPIETARIO 115860945 GERARDO ANDREY PORRAS ARIAS 

TESORERO PROPIETARIO 112460445 YAHAIRA MILEIDI VALVERDE GARRO 

PRESIDENTE SUPLENTE 110830443 ALONSO CASTRO MURCIA 

SECRETARIO SUPLENTE 114760278 CINTHYA NOELIA BADILLA ESQUIVEL 

TESORERO SUPLENTE 103010532 NOEMI VARGAS GAMBOA 

 

FISCALÍA   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 110070405 NOELIA VARGAS GAMBOA 

 

 



DELEGADOS    

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL   107790595 LIGIA GISELLE VARGAS VARGAS 

TERRITORIAL   110830443 ALONSO CASTRO MURCIA 

TERRITORIAL   112460445 YAHAIRA MILEIDI VALVERDE GARRO 

TERRITORIAL   115860945 GERARDO ANDREY PORRAS ARIAS 

TERRITORIAL   114760278 CINTHYA NOELIA BADILLA ESQUIVEL 

 

CANTÓN TIBÁS 

COMITÉ EJECUTIVO   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 107240879 LIZZETT LORENA RODRIGUEZ GAMBOA 

SECRETARIO PROPIETARIO 108200598 CARLOS ENRIQUE ARIAS ARAYA 

TESORERO PROPIETARIO 108330845 MARIA VICTORIA MARIN MARIN 

PRESIDENTE SUPLENTE 112340926 DIEGO ALEJANDRO OPORTA LEON 

SECRETARIO SUPLENTE 106750537 MEILYN ARLETT RODRIGUEZ GAMBOA 

TESORERO SUPLENTE 108140151 DEILY GRISELLE SANCHEZ CHAVES 

 

FISCALÍA   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 105410870 JORGE VARGAS BARBOZA 

 

DELEGADOS    

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL   107240879 LIZZETT LORENA RODRIGUEZ GAMBOA 

TERRITORIAL   108200598 CARLOS ENRIQUE ARIAS ARAYA 

TERRITORIAL   108330845 MARIA VICTORIA MARIN MARIN 

TERRITORIAL   112340926 DIEGO ALEJANDRO OPORTA LEON 

TERRITORIAL   106750537 MEILYN ARLETT RODRIGUEZ GAMBOA 

 

CANTÓN MORAVIA 

COMITÉ EJECUTIVO   

PUESTO CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 114240348 JASON ANDRES UMAÑA MORALES 

SECRETARIO PROPIETARIO 115000667 KEILYN MARIA VICTOR AGUILAR 

TESORERO PROPIETARIO 115900766 JEREMY JOSUE RODRIGUEZ FARRIER 

PRESIDENTE SUPLENTE 114570692 ANGIE FRANCINY GUTIERREZ FERNANDEZ 

SECRETARIO SUPLENTE 114750709 GARY JESUS UMAÑA CUBERO 

TESORERO SUPLENTE 103390102 ROSALIA BADILLA PICADO 

 

FISCALÍA   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 115650523 ALONSO JOSE BLANCO GOMEZ 

 

DELEGADOS    

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL   114240348 JASON ANDRES UMAÑA MORALES 



TERRITORIAL   114570692 ANGIE FRANCINY GUTIERREZ FERNANDEZ 

TERRITORIAL   115900766 JEREMY JOSUE RODRIGUEZ FARRIER 

TERRITORIAL   106470810 EUNICE ELIZABETH FARRIER VARGAS 

TERRITORIAL   114750709 GARY JESUS UMAÑA CUBERO 

 

CANTÓN MONTES DE OCA 

COMITÉ EJECUTIVO   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

SECRETARIO PROPIETARIO 113580300 SINDY REBECA CORDERO SANCHEZ 

TESORERO PROPIETARIO 105790750 MARIA DE LOS ANGELES SOLIS RODRIGUEZ 

PRESIDENTE SUPLENTE 801030083 DANIEL RAFAEL CABRERA MORA 

SECRETARIO SUPLENTE 900390167 BLANCA ROSA ARAYA ARIAS 

TESORERO SUPLENTE 113390288 ALEXANDER MANUEL GARCIA RAMIREZ 

 

FISCALÍA   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 801030102 AMARILIS VARGAS MENA 

 

DELEGADOS    

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL   113580300 SINDY REBECA CORDERO SANCHEZ 

TERRITORIAL   105790750 MARIA DE LOS ANGELES SOLIS RODRIGUEZ 

TERRITORIAL   801030083 DANIEL RAFAEL CABRERA MORA 

TERRITORIAL   900390167 BLANCA ROSA ARAYA ARIAS 

 

Inconsistencia: El señor Jorge Alberto Elizondo Espinoza, cédula de identidad número 

114240636, designado como presidente propietario y delegado territorial presenta doble 

militancia con el partido Movimiento Libertario.  Así las cosas, se encuentran pendiente 

de designación los cargos del presidente propietario y un delegado territorial. (007-DRPP-

2019 de las diez horas un minuto del dos de enero de dos mil diecinueve). 

 

CANTÓN TURRUBARES 

COMITÉ EJECUTIVO   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 104600538 MARCOS ANTONIO MONTERO ARAYA 

SECRETARIO PROPIETARIO 603220096 ROSAURA VILLALOBOS BUSTOS 

TESORERO PROPIETARIO 117810368 JAIRO ARTURO CALDERON VENEGAS 

PRESIDENTE SUPLENTE 801280681 FRANCISCO NICOLAS SOLORZANO RODRIGUEZ 

SECRETARIO SUPLENTE 110920078 ALBERTINA CAMPOS CARMONA 

TESORERO SUPLENTE 603980582 ARIEL ENRIQUE SOLERA VILLALOBOS 

 

FISCALÍA   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 110500316 INGRID MARIA VENEGAS MADRIGAL 

 



DELEGADOS    

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL   104600538 MARCOS ANTONIO MONTERO ARAYA 

TERRITORIAL   603220096 ROSAURA VILLALOBOS BUSTOS 

TERRITORIAL   117810368 JAIRO ARTURO CALDERON VENEGAS 

TERRITORIAL   110920078 ALBERTINA CAMPOS CARMONA 

TERRITORIAL   801280681 FRANCISCO NICOLAS SOLORZANO RODRIGUEZ 

 

CANTÓN DOTA 

COMITÉ EJECUTIVO   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 105570009 MERCEDES HERNANDEZ CAMACHO 

SECRETARIO PROPIETARIO 303930596 MARCELL FABIAN HERNANDEZ HERNANDEZ 

TESORERO PROPIETARIO 106570551 ADRIANA HERNANDEZ CAMACHO 

PRESIDENTE SUPLENTE 900950442 HERIS ADOLFO FERNANDEZ GAMBOA 

SECRETARIO SUPLENTE 901090004 MARIA JOSE GOGER HERNANDEZ 

TESORERO SUPLENTE 111670033 JORGE ESTEBAN BRENES FALLAS 

 

FISCALÍA   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 109630175 LUIS ADRIAN FONSECA DIAZ 

 

DELEGADOS    

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL   105570009 MERCEDES HERNANDEZ CAMACHO 

TERRITORIAL   303930596 MARCELL FABIAN HERNANDEZ HERNANDEZ 

TERRITORIAL   303910995 GABRIELA ARAYA ARAYA 

TERRITORIAL   303440121 EDGAR GERARDO VEGA MENA 

TERRITORIAL   114180652 JESENIA PATRICIA JIMENEZ VEGA 

 

CANTÓN CURRIDABAT 

COMITÉ EJECUTIVO   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 108950969 SU LING MONGUILLO ROJAS 

SECRETARIO PROPIETARIO 112920196 MAURICIO ESTEBAN CENTENO SOLANO 

TESORERO PROPIETARIO 109410680 MARITZA DURAN SANDOVAL 

PRESIDENTE SUPLENTE 115860371 RODRIGO JOSE ALVAREZ GARBANZO 

SECRETARIO SUPLENTE 113610390 ANGIE PRISCILA RIVERA MAYORGA 

TESORERO SUPLENTE 106940742 MANUEL RICARDO TENORIO CASTRO 

 

FISCALÍA   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 108230578 JAVIER RODRIGO COTO CALDERON 

 

DELEGADOS    

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL   113610390 ANGIE PRISCILA RIVERA MAYORGA 

TERRITORIAL   112920196 MAURICIO ESTEBAN CENTENO SOLANO 



TERRITORIAL   107880096 KAREN JACQUELINE GARBANZO MORA 

TERRITORIAL   106940742 MANUEL RICARDO TENORIO CASTRO 

TERRITORIAL   115420457 SU LING STEPHANIE ARAYA MONGUILLO 

 

 CANTÓN PÉREZ ZELEDÓN 

COMITÉ EJECUTIVO   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 105860333 JUAN CARLOS MORA GRANADOS 

SECRETARIO PROPIETARIO 205300532 VANESSA NAVARRO CAMACHO 

TESORERO PROPIETARIO 112260744 JONATHAN PICADO BONILLA 

PRESIDENTE SUPLENTE 116890824 ANTHONY FABIAN MORA UGALDE 

SECRETARIO SUPLENTE 114530726 ALANA MARIA MORA VARGAS 

TESORERO SUPLENTE 105770927 DAVID GERARDO CALDERON AMADOR 

 

FISCALÍA   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 106690970 LUIS ARNOLDO PICADO MORA 

 

DELEGADOS    

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL   205300532 VANESSA NAVARRO CAMACHO 

TERRITORIAL   105860333 JUAN CARLOS MORA GRANADOS 

TERRITORIAL   114530726 ALANA MARIA MORA VARGAS 

TERRITORIAL   112260744 JONATHAN PICADO BONILLA 

TERRITORIAL   702040883 KENYA MONTSERRAT MELENDEZ CAMPOS 

 

CANTÓN LEÓN CORTÉS CASTRO 

COMITÉ EJECUTIVO   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 602130019 FANNY BARRANTES FONSECA 

SECRETARIO PROPIETARIO 106900727 GREIVIN MEZA RODRIGUEZ 

TESORERO PROPIETARIO 117190537 PAULA JULYANA BONILLA CASTILLO 

PRESIDENTE SUPLENTE 105020899 MAURICIO SALAS MARTINEZ 

SECRETARIO SUPLENTE 900760531 SONIA MENA FALLAS 

TESORERO SUPLENTE 104270921 JUAN MARIA QUESADA DURAN 

 

FISCALÍA   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 111020287 ANDREA JOHANNA DIAZ NARANJO 

 

DELEGADOS    

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL   117190537 PAULA JULYANA BONILLA CASTILLO 

TERRITORIAL   106900727 GREIVIN MEZA RODRIGUEZ 

TERRITORIAL   602130019 FANNY BARRANTES FONSECA 

TERRITORIAL   105020899 MAURICIO SALAS MARTINEZ 

TERRITORIAL   117720623 STEPHANIE LIDIETTE CARRION CASTILLO 

 



Con fundamento en lo expuesto, al comprobarse que el Partido Nuestro Pueblo no 

completó satisfactoriamente las estructuras de las asambleas cantonales de la provincia 

de San José al presentar inconsistencia en los cantones de Desamparados, Puriscal, 

Tarrazú, Vázquez de Coronado y Montes de Oca , de conformidad con lo estipulado 

en el numeral cuatro del Reglamento referido, no se autoriza para que continúe con la 

celebración de la asamblea provincial de San José. 

Se advierte que de acuerdo con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para 

la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de 

Asambleas y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-

E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil 

nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y 

apelación, que deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores 

a la fecha que se tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos 

recursos o solo uno de ellos.  NOTIFIQUESE. - 

 

 

 

 

 

 

Martha Castillo Víquez 

Jefa Departamento de Registro  

de Partidos Políticos 
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